

# Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. mars 1950.

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.  
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 3 — 23. årgang.

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr 4,00 pr. år.  
Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innvendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkiennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

## Stort og smått fra Den Suv. Stor Loges Samling.

### Manchester Unity.

På samlingens første dag vedtok Suv. Storloge Art. XVI: Manchester Unity Besøk og Rettigheter. Det heter der i sec. 1903: Mannlige medlemmer av M. U, som er av ublandet hvit herkomst og som er godstående og i besittelse av et internasjonalt sertifikat for besøk og av de internasjonale tegn og passord, har rett til å besøke enhver underordnet loge, når den er åpen i tredje grad til utførelse av alminnelige forretninger, men må trekke seg tilbake under tildelingen av en grad, som den besøkende ikke har. Sec. 1904 inneholder regler for prøvelse og introdusering av den besøkende og paragraf 1905 reglene for gjensidige besøk mellom IOOF og MU. Vi merker oss her, at alle godstående medlemmer er berettiget til å motta det internasjonale passord, og at dette og det internasjonale tegn er bestemt til bruk for de av våre medlemmer, som måtte ønske å besøke Manchester Unity Loger i noen del av verden, og for medlemmer av Manchester Unity, som vil besøke IOOF-loger, hvorsomhelst de finnes. Logemedlemmer i begge Ordener skal ved besøk være utstyrt med det internasjonale besøk-sertifikat og får dette ved ansøking derom på det foreskrevne skjema. Sertifikatet blir da behørig utstedt og undertegnet av logens OM og Sekr.

### Det Internasjonale Råd.

Rapporten fra Det Internasjonale Råds møte i København 2.—6. mai 1949 ble fremlagt og godkjent. Rådet består av 4 representanter fra Storlogerne i Danmark, Island, Latin Amerika, Norge, Sverige, Sveits og 2 fra Holland samt 4 fra Den Suv. Storloge. De norske repr. er: Fung. Stor-Sire Ingvald Haaland, DSS Olaf Hallan, St. Repr. Harald Østreng og St. Repr. A. Scheie. Samtlige jurisdiksjoners Stor-Sirer var tilstede, Latin Amerika unntatt, ingen møtte derfra. Storlogene i Australia og Kanada var ikke representert.

Rådsembetsmennene er: Knud Nielsen, president, Ernst Høijer, vicepresident, Edward G. Ludvigsen, sekretær, Edward Berner, kasserer. Norge er repr. i Eksekutivkomiteen av Ingvald Haaland og i Lovkomiteen av Harald Østreng.

Rådet møter vekselvis i USA og i tilknyttede jurisdiksjoner.

Foruten de organisasjonstekniske ting drøftet Københavnermøtet opprettelse av en komité for å studere mulighetene for fremme av Ordenen i visse nasjoner eller land og å gi de nødvendige forslag tjenlige til å utbre tanken «Guds faderforhold og menneskenes brorskap» samt Odd Fellowship grunnsetninger. Denne komité skal gi innberetning til Rådets neste møte. Komiteen oppnevnes av Suv. Stor Mester med særlig hensyntagen til de oversjøiske (europeiske) jurisdiksjoner for å dra nytte av deres kunnskap og erfaring.

Videre behandlet man den forestående forbindelse med Manchester Unity og spørsmålet om gjenopptagelse av organisk ordensarbeid i Tyskland. Om dette siste spørsmål uttaler Rådet, at det mener at tiden ennå ikke er

kommet til å treffe endelig bestemmelse, og at det tyske spørsmål ikke tas opp til behandling før Rådets neste regulære møte (september 1951). Rådet uttaler samtidig sin sympati med de tyske brødre som virker for fremme av Odd Fellowship ideer.

I sin innstilling til den Suv. Storloge uttaler komiteen at det var første gang i Ordenens historie at representanter fra flere uavhengige jurisdiksjoner møttes med et utvalg av Suv. Storloges embetsmenn for å drøfte problemer som berørte vår Orden. «Vi føler at Odd Fellowship ligger trygt og sikkert i våre europeiske brødres hender.»

### Nørskjøttet amerikaner ansettes som leder av Ordenens Ungdomsarbeid.

— Ungdomsarbeidet innen Ordenen vil bli viet større oppmerksomhet i år. Stor patriark i Minnesota Leir, br. James S. Lombard, ble av den Suv. Stor Loge oppnevnt som formann i dens Ungdomskomite.

Han meddeler nå at komiteen har ansatt br. Conrad J. Hansen som Field Adviser, og hans oppgave blir å besøke Junior Loger og Theta Rho klubber og stimulere deres virksomhet i U. S. A.

Det er bemerkelsesverdig at Suv. Stor Loge ansetter en ungdomssekretær, som skal ha tilsyn med ungdomsarbeidet innen Ordenen. Og at dette tiltak og valget av mannen har vakt stor oppmerksomhet i Amerika forstås av den omtale «International Rebekah» vier saken i en lederartikkel. Bladet meddeler i en fyldig biografi, at br. Conrad J. Hansen er født i Minneapolis, sønn av den velkjente norsk-amerikanske redaktør Carl G. O. Hansen, — at han har virket i det kristelige ungdomsarbeidet i 30 år i U. S. A., Syd-Amerika, i Vest-Indien, og under siste verdenskrig i Europa, knyttet til den amerikanske hær med løytnants grad. Da han ble ansatt som Ordenens «Field Adviser» ledet han Unge Menns Kristelige Forening i Nord-Minneapolis som generalsekretær. Br. Conrad J. Hansen er akademiker fra Minnesota Universitet. Han er medlem av Flour City Loge IOOF og Union Leir nr. 5.

## Vårt mål.

Vår Ordens høye etiske mål — arbeidet for fred og forståelse blant menneskene må ikke bare være en parole, men det må virkelig gjøres av oss alle, men skal det la seg gjøre, må vi begynne med oss selv, finne fram til et felles syn på livet — se på de samme verdier som gjør livet verd å leve, med de samme øyne. Først må jeg innrømme for meg selv, at jeg ikke er suveren, men bare et ledd i kjeden og at jeg bare forstår bitte lite gran av livets store puslespill. Dernest må jeg medgi at jeg har meget å lære av andre, fordi enhver har noe jeg selv ikke har — ja, «ethvert menneske er en verden å erobre» sa en av våre tenkere. Men betingelsen for at jeg skal lære noe av andre er at jeg møter menneskene med et åpent mottagende sinn, fjernt fra kritikk og forutinntatthet. Hvis jeg er lukket — enten av egoistiske grunner eller p.g. a. kompleks, blir jeg isolert og ensom, og er jeg

# REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekkaråd av I.O.O.F

Redaksjøn og ekspedisjons adresse:  
Stortingsgt. 28, Oslo.

## Søstre sekretærer.

Først vil vi takke sekretærene for godt samarbeid i det forløpne år, og så uttale vårt håp om en god forståelse videre fremover.

Det er jo en kjensgjerning at den kontakt Rebekka-bladet har med landets loger, den har vi gjennom logenes sekretærer, og jo bedre denne kontakt er, jo bedre blir da også resultatet.

Det har vel vært enkelte ting som kunne ha vært annerledes i den tiden bladet har virket, men i det store og hele må vi vel si det har gått bra til å være en nystartet og uprøvet affære, som jo Rebekka-bladet var.

Det er endel generelle regler som vi igjen vil gjøre sekretærene oppmerksom på. Det stoff som skal inn i bladet, må være oss i hende senest den 10. i hver måned.

Alt stoff som vedrører bladet, må sendes til *Rebekka-bladet* og ikke til Rebekkarådet.

Er det så meget stoff at det fyller mer enn en side, må baksiden av arket ikke brukes, men det må tas et nytt ark.

Når det sendes inn en erindringsliste, vær da oppmerksom på at hvis erindringsdatoen faller på de første dager i måneden, bør meddelelsen om dette sendes inn en måned tidligere.

Hvis for eksempel den runde dag faller på 5., 6. eller 7. mai, send det da så tidlig at vi får det med i aprilnummeret.

Da det dessverre kan inntreffe feil både i navn og adresser, var det ønskelig om vi kunne bli tilstillet en å journiført liste over logens medlemmer og deres adresser.

Så vil vi be alle sekretærer huske Rebekka-bladet med velvilje og interesse, så vårt blad kan bli en faktor i arbeidet for Rebekka-institusjonen.

---

det så blir jeg lett mistenksom, kritisk, endog bitter på menneskene og samfunnet, ja, jeg blir asosial i høy grad. Følgen er at jeg går glipp av fellesskapet i første omgang, så av vennskapet, og et vennskap kan vi vanskelig være foruten. Livet vil bli tomt og fattig uten venner. En god venn er til uvurderlig støtte i alle livets høver, ikke minst i sorg og motgang. Men vi mennesker er så høyst forskjellige, noen er livlige, spontane og umiddelbare, mens andre er tilbakeholdne og reserverte, noen er aggressive og vice versa, mens andre er vikende og blyge. Det er ikke å undres over at det blant så forskjellige mennesker kan bli sterke meningsdivergenser, friksjoner, endog konflikter. Vi vet at konflikter mellom individene kan føre til konflikter blant nasjonene. Og ser vi på verden i dag med all dens nød og savn, sorg og mistillit, ja kaos, så synes freden fjernere enn da krigen sluttet 1945, og vi må nok spørre, hva er grunnen til at vi ikke kan bygge freden?

Gagawa — den store japanske reformator —

sier i en av sine taler, at verden er ved å forgå av mangel på kjærlighet, ja kjærlighet er livets alfa-omega. Den er nøkkelen som låser opp for all verdens elendighet, det være seg materielt eller åndelig. «Kjærlighet smelter det hardeste hjerte, og smelter det ikke, er det fordi kjærlighetens ild ikke er intens nok» sa Gahndi i en av sine taler. Sikkert er det at vi blir varme av å elskes, vi får mere kjærlighet å gi andre, vi blir glad når vi kan gjøre andre glad, og det er så sant som det står: «Alt som lever er underlagt kjærlighetens gjenskapermakt blir den bare prøvet» — og kjærlighetens kilde er Gud, derfor står det også så vakkert i vår salme «bli i kjærlighet og du har Guds fred, ti Gud selv er kjærlighet.»

Det er vi kvinner som først og fremst har plikt og ansvar på oss til å vise kjærlighet omsatt i praksis i våre hjem først og fremst, at vi er med til å skape hjem som er det det skal være — et sted hvor alle dets medlemmer fritt kan komme med sine tanker, problemer og bekymringer og vite de har alltid blir møtt med forståelse og lojalitet. Det er slike hjem som bygger landet, og landet består av de tusen hjem. Og de som utgår fra slike harmoniske hjem, de har lært å respektere andres meninger, de har lært at det å fire på egne meninger eller muligens innta et nytt standpunkt ikke betyr nederlag, men tvert imot liv og vekst. Sin harmoniske livsinnstilling tar de med seg bl. a. til sine venner og arbeidskamerater. — Er vi nådd så langt, så har vi evnen til å nærme oss andres meninger i en ærlig søken etter de samme mål. La oss håpe at vi Rebekka-søstre må finne veien. Målet har vi, at ikke parolen og arbeidet for fred og forståelse blant menneskene bare blir en frase, men virkelighet.

S., St. Veronika.

## Til samtlige Rebekkaloger.

For å skaffe Rebekka-bladet mere stoff, fremkommer jeg her med et forslag til samtlige loger. Vil de verdige OM i sine respektive loger oppta til drøftelse dette forslag, om det kunne bli nedsatt en bladkomité, som kunne påta seg å skaffe Rebekka-bladet godt og høvelig stoff. Det er blitt gjort i en loge, nemlig nr. 6 St. Veronika, og vi har hatt den glede å komme i kontakt med denne bladkomité.

Rammen om det som kan skrives, er jo nokså bundet, men det samme emne fortolkes og utdypes jo på forskjellige måter, så av den grunn er det en stor fordel å få flere medarbeidere i vårt blad. Vi vil derved få et mere allsidig og fyldig innhold til glede både for redaktøren og søstrene.

Jeg håper da at logene imøtekommer denne min anmodning, og at vi snart vil merke resultater.

Ragnhild Evjen.

## Fra Rebekka-logene

### Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner.

Vårt arbeide for de gamle med de månedlige kaffefester m. v. fikk årets høydepunkt ved julefesten 4de juledag, hvor søstrene frydet seg over den rørende glede våre ca. 40 gjester viste ved vår tilstelning.

Festen ble åpnet med en stemningsfull andakt av pastor Raustøl, og begeistring over middagen ved det vakkert pyntede julebord med det strålende juletre i bakgrunnen. morsom underholdning ved kaffebordet og gangen rundt juletreet fikk sin store utløsning ved julenissens besøk, der han med spøk og moro skapte den mest fornøyelige stemning under utdelingen av sin rikholdige gavebeholdning.

Jo mer vi kommer inn i arbeidet med å skape litt hygge

for disse enslige, ofte økonomisk meget dårligstilte gamle, dess mer blir vi også selv grepet av den gledens refleks som stråler ut fra sammenkomstene for våre takknemlige gjester.

Julens glede ved å kunne gi fikk vår loge i år som tidligere år også ved utdelingen av våre pengegaver til trengende eldre damer som ennå ikke har nådd alderen for å være berettiget til alderstrygden. Og de takkebreve vi mottar, gir oss forvissingen om hvor kjærkomne disse våre gaver er.

Vår loges nyttårsmøte ble en festlig innledning til vårt nye arbeidsår, der vi etter et stemningsfullt logemøte samlet oss om de nydelig pyntede bord til en velsmakende middag. Taler og sanger satte sitt ekstra festlige preg på aftenens sammenkomst, og den følelse vi alltid har av å samles i vår loge som i et godt hjem, tok vi ved dette vårt nyttårsmøte også med oss inn i det nye år. Og med håp om et godt arbeidsår for vår kjære loge og vår Orden slutter vi oss alle til str. OM's takk for alt det gode som det gamle år bragte oss. E. L.

## Medlemsoversikt pr. 1. januar 1950.

Loge nr.		Antall brr. (pr. 1/3-48)	
1	Norvegia, Oslo	107	96
2	Eidsvold, Oslo	160	140
3	Eystein, Trondheim	135	94
4	De Syv Fjelde, Bergen	113	125
5	Vesterlen, Stavanger	100	87
6	Rune, Kristiansund N.	81	68
7	Ragnvald Mørejarl, Alesund	108	90
8	Harald Hårfagre, Haugesund	120	90
9	Egestubben m.d.gr.S., Stavanger	91	77
10	St. Halvard, Oslo	109	91
11	Veøy, Molde	36	30
12	Kongsten, Fredrikstad	125	85
13	Malm, Narvik	26	0
14	Polarlys, Harstad	57	39
15	Kongshaug, Sandefjord	93	99
16	Himingen, Notodden	86	55
17	Dag, Porsgrunn	112	103
18	Varna, Mcss	61	47
19	Thule, Tromsø	53	36
20	Fridthjof Nansen, Oslo	73	62
21	Fraternitas, Bergen	83	63
22	Thomas Wildey, Oslo	61	38
23	Gange-Rolv, Alesund	56	36
24	Gregorius Dagssøn, Skien	58	39
25	Sam. Johnson, Bergen	70	0
26	Svenør, Larvik	34	0
27	Kong Sverre, Tønsberg	29	0
28	Agdesiden, Kr.sand S.	26	0
29	Drofnum, Drammen	39	0
		<b>2 302</b>	<b>1 690</b>
Rebekkaloge nr.		Str.	
1	St. Sunniva, Oslo	87	71
2	Urania, Oslo	122	94
3	Vår, Stavanger	102	94
4	Pax, Trondheim	99	84
5	De Syv Stjerner, Bergen	74	66
6	St. Veronika, Alesund	74	71
7	De Hvite Liljer, Kristiansand S.	57	47
8	Midnatsol, Narvik	61	0
9	Caritas, Oslo	80	74
10	Semper ardens, Moss	34	0
		<b>790</b>	<b>601</b>

Av ovenstående medlemsoversikt fremgår det at vår Orden i Norge i to-års perioden 1948/50 har gått sterkt fram i medlemsantall: fra 1690 brr. og 601 str. i 1948 til

**STAVANGER**

**ELISA ANDERSEN**  
**SPECIALITET: GARN**  
 Telefon 20323 - Privat 22098  
 Kirkegaten 17. - Stavanger.

---

**ÅLESUND**

**AUTOMOBIL-AGENTURET**  
 Innehaver: **SV. SKUDAL**  
 Posthusgården  
**ALESUND**  
 Telefon 3483

---

**A.S P. DRABLØS & CO.**  
**ALESUNDS GLASMAGASIN**  
**ALESUND**

---

**A. H. ALM**  
**ALESUND**  
**Jernvarer, kjøkkenutstyr og sportsartikler.**  
 En gros & detalj.

---

**OLGARD SIVERTZEN**  
**URMAKER — OPTIKER**  
**ALESUND**

---

*Theodor Becq*  
**EKVIPERING — KONFEKSJON**  
**ALESUND**  
 St. Olavs plass. Tlf. 1447.

---

**Aalesunds Konfeksjonsfabrik A.S**  
 Innehaver: N. Astrup Krohn.  
 — Etableret 1907 —  
**ALESUND**  
**Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.**  
 Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.  
 Rikstelefon 1517.      Telegr.adr.: »A a k o f a».

2302 og 790 i 1950. Av mannslogene er 5 nye instituert og en, Malm, Narvik, er rekonstruert. Av Rebekkalogene er Midnatsol, Narvik, gjenåpnet og en ny, Semper ardens, stiftet. Dette viser en gledelig aktivitet i alle landsdeler, og de forskjellige moderloger fortjener all honnør for sine oppførelser og sitt Odd Fellow sinn ved å avgi

**Møblert eller umøblert værelse**  
eller hybelleilighet søkes av sykepleierske  
str. Arna Behrentz, Svoldergaten 8 A III, Oslo.  
Treffes i telefon 41 55 96 mellom kl. 11 og 18.

gamle medlemmer og ved å oppta nye for vordende loger. De forskjellige nevnder for Ordenens utbredelse utfører nettopp nå et utmerket arbeide. Og neste års statistikk vil sikkert vise nye loger og broderforeninger både i Trøndelag og på Østlandet.

#### MØTER I MARS

##### Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.

1323919,30 = + 2, 13232319,30 0 Fd.

##### Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.

1323619 Instr. Utlodning til Alderdomsfondet.  
13232019 — + 2 1324319 — + 3.

##### Rebekka Loge nr. 3 Vaar, Stavanger.

1323219,30 = + 1 13231619,30 = 20 0 Instr.  
13233019,30 = + 1

##### Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

1323219,15 = + 1 13231619,15 — + 2,  
13233019,15 = + 1

##### Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

13231419,30 0 + 2, 13232819,30 = + 1

##### Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, Narvik.

1323720 0 + 2 13232120 0

##### Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

132313 0 + 2 132327 Instr.

##### Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens, Moss.

13232 0 + 2 132316 = + 3

#### NYE MEDLEMMER

##### Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.

Fru Borghild Madsen, Welhavensgate 18, Oslo.  
Fru Ingrid Westeng, Pilestredet 103, Oslo.

##### Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.

Fru Gunvor Simonsen, Lilleakerveien 31, Lilleaker.  
Fru Astrid Jacobsen, Kvernveien 5, Jar.

##### Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.

Fru Møyfrid Vea, Valkyriegate 33, Stavanger.  
Fru Ingeborg Kristine Simonsen, Strandgaten 123, Sandnes.

##### Rebekka Loge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

Frk. Ragna Finne, Welhavensgt. 38, Bergen.  
Fru Ester Songstad, Lynghaugen 16, Bergen.  
Fru Solveig Margrethe Isaksen, Christinegaard 38, Bergen.

Frk. Solveig Magdalena Kaspersen, Minde pr. Bergen.

##### Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.

Sykepleierske frk. Signe Ottersen, Ek Sykehus, Kristiansand S.

##### Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

Frk. Brynhild Andreassen, Torsgt. 2, Oslo.  
Fru Kirsten Grenager (Måkeveien 21, Ulvøya.

##### Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens, Moss.

Fru Ingrid-Johanne Ludvigsen, Torderødsgaten 7, Moss.  
Fru Olga Nøkleby, Soon.

#### ERINDRINGSLISTE

Den 6. mars fyller str. Elida Kristiansen, medlem av Rebekka Loge nr. 2 Urania, 50 år.  
Den 14. mars fyller str. Maren Torgen, medlem av Rebekka Loge nr. 10 Semper Ardens, 50 år.  
Den 26. mars fyller str. Ellen Smith-Simonsen, medlem av Rebekka Loge nr. 7 De Hvite Liljer, 60 år.  
Den 29. mars fyller str. Dagny Gundersen, medlem av Rebekka Loge nr. 2 Urania, 60 år.  
Den 25. april fyller str. Dagny Wåge, medlem av Rebekka Loge nr. 3 Vaar, 50 år.

OSLO

#### Alt i pels etter mål og bestilling.

Selbuvarer samt vevede ting, alltid å erholde i

**ST. HANSHAUGEN PELS**  
Ullevålsveien 10.

Telf. 46 68 76. Innehaver: Ingeborg Hartvigsen

## Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 4 6 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

## ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

## ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 42 67 57.

## AAGOT BØIIM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

**KABA**

Restauranten med  
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo  
Telefon 41 05 08



## Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke  
Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

## LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)  
Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Redaktør: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.